Liebe Gaste,

um besser planen zu konnen, bitten wir Sie wenn
moglich friihzeitig einen Tisch zu reservieren.

Sie helfen uns damit, lhnen einen noch besseren
Service zu bieten und langere Wartezeiten zu
vermeiden.

Guten Appetit!
lhr Ristorante Pinel-Team

Tel.: 06241 / 974985

Offnungszeiten:
Mo - So 11:00 — 22:00 Uhr
Mo - Fr 14:00 — 17:00 Uhr Mittagspause

Kiichen6ffnungszeiten:
Mo - So 11:30 — 14:00 Uhr
Ab 17:30 Uhr

Dienstags kleine Karte (Pizzen, Salate & Nudelgerichte)

Donnerstag ist Ruhetag



CAMPARI SODA
CAMPARI ORANGE
MARTINI °)

PROSECCO

PROSECCO APEROL % 10)
APEROL SODA

TOMATENSUPPE

BEILAGENSALAT
TOMATENSALAT
GEMISCHTER SALAT

ITALIA SALAT (Blattsalat, Tomaten, Gurken, Kadse, Schinken*, Ei, Oliven, Thunfisch)
FANTASIA SALAT (Blattsalat, Tomaten, Gurken, Kase, Schinken* , Krabbencocktail)

APERITIVO

(2 cl Campari) ¥
(2 cl Campari) ¥
4 cl

(2 cl Aperol)
(2 cl Aperol) 110)

SUPPE

Haus gemacht

SALATE

CAPRESE (TOMATEN MOZZARELLA)

0,21
0,21

0,11
0,21
0,21

4,50
5,00
4,30
4,00
6,50
5,30

6,50

4,50
8,50
8,50
11,50
12,50
12,00



PIZZA

PIZZA MARGHERITA (Tomaten, Kise 3))

PIZZA SALAMI (Tomaten, Kase 13), Salami) 1)2)3)

PIZZA PROSCIUTTO (Tomaten, Kise '3, Schinken*) 24

PIZZA FUNGHI (Tomaten, Kise 13), Frische Champignons)

P1ZZA MISTA (Tomaten, Kase 13), Salami, Schinken*, Champignons) 123)4
PIZZA PARMA (Parmaschinken, Rucola, Parmesankase)

PIZZA VEGETARIA  (Tomaten, Kise 13, vegetarisch)

P1ZZA VESUVIO (Tomaten, Kise 13), Peperoniwurst, scharfe Peperoni) 12)3)

PIZZA BRUSCHETTA
PIZZA BROT
EXTRA BELAG

SPAGHETTI BOLOGNESE

SPAGHETTI CARBONARA

SPAGHETTI AGLIO OLIO

PENNE MEXICANA  (Tomatensolie, Zwiebel, Speck, Paprika, scharfe Peperoni)

TORTELLINI ALLA PANNA

PAGLIA E FIENO (Bandnudel mit Schinken*, Frische Pilze, Schrimps in CurrysoRe) 2

PASTA
(FleischsoRe)
(Speck, Ei, Sahne)

(Olivendl, scharfe Peperoni, Knoblauch)

(mit Schinken*-Sahne SoRe) 2

SPAGHETTI MIT SCAMPI UND RUCOLA

TAGLIATELLE SALMONE

TAGLIATELLE VERDURA

LASAGNE PASTICCIATA

CANNELLONI

* Vorderschinken

(mit frischem Lachs)

(mit frischem Gemdiise)

PASTA AL FORNO

(mit FleischsoRe)

7,00
8,50
8,50
8,50
10,50
13,00
12,00
9,00
13,50
5,00
1,00

11,00
12,00
11,00
12,50
12,00
14,00
17,00
16,00

13,50

12,00

12,00



MILANESE

BOLOGNESE

PARMIGIANA

CACCIATORA

PAPRIKASCHNITZEL

VINO BIANCO

TARTUFO

WIR SER vIEREN ZU JEDEM FLEISCH- GERICHT 2 BEILAGEN

* Vorderschinken

CARNE (Fleisch) VOM SCHWEIN

(Paniertes Schnitzel)

(Schinken*, Kise, SahnesoRe, liberbacken) 2
(Kase, FleischsoRe, tiberbacken) 2
(Jagerschnitzel)

(Paprika, Pilzen, Zwiebeln)

(mit WeissweinsolRle, Schnitzel unpaniert)

DESSERT

(POMMES, KROKETTEN, SALAT)

NUDEL ALS BEILAGE + 2€

16,00
17,50
17,50
17,50
17,50

17,00

6,50



BARBERA

MONTEPULCIANO

LAMBRUSCO

RIESLING

PINOT GRIGIO

FRASCATI

WEINSCHORLE

RIESLINGSCHORLE

RIESLINGSCHORLE

OFFENE ROTWEINE 0,2L

Italien
(Trocken) D.o.c.
(Trocken) D.o.c.
(Perlwein) D.o.c.

OFFENE WEISSWEINE 0,2L

[talien
(Trocken) D.o.c.
(Trocken) D.o.c.
(Trocken) D.o.c.
0,4L Frascati
0,2L
0,4L
PROSECCO

PROSECCO DI CONEGLIANO 0,75L Flasche

5,20
5,20

5,20

5,50
5,20
5,20
5,20
3,50

5,50

23,00



PILS

HEFE WEIZEN

KRISTALLWEIZEN

ALKOHOLFREIES BIER

ALKOHOLFREIES WEIZEN

RADLER

JOHANNISBEERNEKTAR

JOHANNISBEERNEKTAR

APFELSAFTSCHORLE

APFELSAFTSCHORLE

ORANGENNEKTAR

ORANGENNEKTAR

TRAUBENSAFT

TRAUBENSAFT

TEE

LATTE MACCHIATO

CAPPUCCINO

ESPRESSO

KAFFEE

BIERE

0,3L
0,5L
0,5L
0,3L
0,5L
0,3L
SAFTE

0,3L 25%Fruchtgehalt
0,4L 25% fruchtgehalt
0,3L 60% Fruchtgehalt
0,4L 60% Fruchtgehalt
0 3L 50% Fruchtgehalt
0,4, 50% Fruchtgehalt

L 100% Fruchtgehalt
0,4L 100% Fruchtgehalt

WARME GETRANKE

3,50
4,50
4,50
3,80
4,50

3,50

3,60
4,50
3,60
4,50
3,60
4,50
3,60

4,50

3,00
3,30
3,30
2,80

3,00



SAMBUCA
AMARETTO
WILLIAMS BIRNE
AMARO AVERNA
RAMAZOTTI
FERNET BRANCA

GRAPPA DI PROSECCO

COCA COLA 213)9)
COCA COLA 213)9)
MEZZO MIX 13)9)
MEZZO MIX 13)9)
SPRITE

SPRITE

FANTA 3)

FANTA 3)
MINERALWASSER

MINERALWASSER

SPIRITUOSEN 0,2cL

ALKOHOLFREIE GETRANKE

0,3L
0,4L
0,3L
0,4L
0,3L
0,4L
0,3L
0,4L
0,4L

0,3L

3,50
3,50
3,50
3,80
3,80
3,80

3,50

3,40
4,20
3,40
4,20
3,40
4,20
3,40
4,20
3,50

3,00



Zusatzstoffe

1.) Mit Farbstoff (en)
2.) Mit Konservierungsstoff (en)
3) Mit Antioxidationsmittel
4.) Mit Geschmacksverstarker
)

Mit Schwefeldioxid
6.) Mit Schwarzungsmittel
7.) Mit Phosphat
8.) Mit Milcheiweild
9.) Koffeinhaltig

10.) Chinin haltig

11.) Mit SGBungsmittel

12.) Mit Taurin

13.) Paladin Edamer 30% Fett

*Vorderschinken

Getreideprodukte (glutenhaltig)
Fisch

Krebstiere

Schwefeldioxide und Sulfite
Sellerie

Milch und Laktose
Sesamsamen

Nusse

Eier

Lupinen

Senf

Soja

Weichtiere

Erdnisse

ZZrAR- - IOTMmMmMmOO®>

Schwefeldioxide + Sulfide:
Softdrinks, Bier, Wein, Essig, Trockenfriichte

Lupinen
Lupinensamen, Lupinenmehl, Milch, Tofu und Konzentrat, wie es sich in

Brot- und Backwaren, Nudeln, Gewlrzen, Wiirsten, Aufstrichen oder
SuRspeisen findet



